

## KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Normandia i Paryż

Kraj: Francja

Długość imprezy: 7

Terminy:

2023-09-02 - 2023-09-08 - 1575,0 PLN / os.

2023-09-09 - 2023-09-15 - 1628,0 PLN / os.

## O WYCIECZCE

Normandia - kraina pełna pięknych krajobrazów, a także miejsc miejscach związanych z lądowaniem Aliantów w Normandii, mających miejsce podczas II Wojny Światowej. Paryż - stolica mody i miasto zakochanych, które przyciąga turystów wieżą Eiffela, będącą symbolem tego miasta. Zapraszamy na wycieczkę po tych niezwykle interesujących rejonach Francji.

## PROGRAM

### DZIEŃ 1 WARSZAWA - PARYŻ

Zbiórka w godzinach południowych i przejazd autokarem w kierunku Francji przez Niemcy i Belgię. Nocleg w autokarze.

### DZIEŃ 2 PARYŻ

Przyjazd do Paryża w godzinach przedpołudniowych. Zwiedzanie rozpoczniemy od najbardziej znanych atrakcji stanowiących symbol miasta. Przejazd na **plac Charlesa de Gaulle'a**. Podziwianie **Łuku Triumfalnego** - pomnika narodowego i symbolu Francji. Spacer po **Champs Elysées** reprezentacyjnej alei Paryża, którą dojdziemy na imponujący **Place de la Concorde** z obeliskiem z różowego marmuru i ośmioma posągami kobiet, symbolizującymi największe miasta Francji. Następnie podziwianie słynnej **Wieży Eiffla**, której łączna wysokość wraz z anteną wynosi 324 metry (dla chętnych wjazd na wieżę za dodatkową opłatą) i czas wolny na **Polach Marsowych**. Na zakończenie przejazd na **plac Trocadero** - charakterystyczny punkt widokowy, skąd wykonać można pocztówkowe zdjęcie wieży Eiffla. Obiadokolacja, przejazd do hotelu i nocleg.

### DZIEŃ 3 PARYŻ - CAEN

Po śniadaniu dalsze zwiedzanie stolicy Francji. Wizyta w **Luwrze** - jednym z największych muzeów sztuki na świecie z charakterystycznym wejściem w formie szklanej piramidy. Muzeum założone zostało w 1793 roku i znajdują się takie dzieła sztuki, jak Mona Lisa, Wenus z Milo, czy Nike z Samotraki. Następnie podziwianie (z zewnątrz) Centrum Pompidou, będące jedną z najbardziej rozpoznawalnych budowli miasta. Ten awangardowy budynek mieści największą na świecie kolekcję sztuki współczesnej i nowoczesnej. Dalej katedra Notre-Dame (z zewnątrz). Wizyta w Dzielnicy Łacińskiej, gdzie podziwiać można m.in. Panteon, Sorbonę, gwarny bulwar Saint-Michel, bulwar Saint-Germain z licznymi restauracjami, kawiarniami i butikami. Po południu przejazd do Normandii. Obiadokolacja i nocleg w hotelu w okolicach Caen.

### DZIEŃ 4 CAEN - ARROMANCHES-LES-BAINS - COLEVILLE SUR MER - OMAHA BEACH - POINTE-DU-HOC

Po śniadaniu przejazd do centrum Caen na krótki spacer po starówce. Następnie wizyta w miejscach związanych z lądowaniem Aliantów w Normandii w trakcie II Wojny

Światowej: **Arromanches-les-Bains** - w tym miejscu na plaży zobaczyć można pozostawione barki, którymi żołnierze przyплыли do Normandii. Kolejny punkt programu to **Colleville sur Mer**, gdzie znajduje się cmentarz i pomnik żołnierzy amerykańskich poległych w Europie podczas działań wojennych. Następnie wizyta na **plaży Omaha**, gdzie lądowali żołnierze amerykańscy podczas operacji "D-Day", a gdzie dziś znajduje się pomnik i muzeum. Dalej klif **Pointe-du-Hoc**, gdzie wylądowali rangersi, zniszczyli działa i utrzymali się do przybycia posiłków z plaży „Omaha” następnego dnia. Ślady walk widoczne są do dziś. Kratery po wybuchach bomb i resztki niemieckich umocnień wpisały się w miejscowy krajobraz i stanowią one ekspozycję, gdyż na miejscu znajduje się muzeum i pomnik, upamiętniające te wydarzenia. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.

#### **DZIEŃ 5 MONT SAINT MICHEL - SAINT MALO**

Śniadanie. Przejazd do **Mont Saint Michel**, czyli „Wzgórza Świętego Michała”. Jest to skalista wyspa pływowa, na której wzniesiono sanktuarium Michała Archanioła. Architektura sanktuarium oraz zatoka z dużymi pływami morskimi sprawiają, iż jest to jedno z najchętniej odwiedzanych miejsc w Normandii i całej Francji. Następnie wizyta w **Saint Malo**. Jest to otoczona murem miejscowość portowa położona przy ujściu rzeki Rance do Kanału La Manche. To co przyciąga wielu turystów to otoczone potężnymi fortyfikacjami z licznymi bastionami stare miasto. Spacerując po jego malowniczych uliczkach warto zwrócić uwagę na m.in. XII-wieczną romańską katedrę św. Wincentego. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.

#### **DZIEŃ 6 SAINT MALO - WARSZAWA**

Po śniadaniu wyjazd w drogę powrotną do Warszawy.

#### **DZIEŃ 7 WARSZAWA**

Przyjazd do Warszawy.

### **ŚWIADCZENIA**

#### **Wliczone w cenę:**

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Transfery klimatyzowanym autokarem według programu (istnieje możliwość realizacji przejazdów na terenie Paryża za pomocą komunikacji np. kolejką podmiejską).
- Zakwaterowanie w hotelach klasy turystycznej w pokojach dwuosobowych łazienką.
- Posiłki według programu (4 śniadań, 4 obiadokolacji).
- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.
- Udziału w wycieczkach fakultatywnych.

#### **Poza ceną:**

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 348 EUR płatnego na miejscu w kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. opłaty drogowe i parkingowe, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, podatki lokalne, opłaty klimatyczne, opłaty środowiskowe, emisyjne, administracyjne, napiwki etc.).

- Napiwków.

- Udziału w wycieczkach fakultatywnych.